
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
H O T Ă R Â R E A NR.40 

DIN 29 09 2016 
privind virarea de credite și rectificarea bugetului de venituri proprii 

și subvenții 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 29  09  2016 ; 

Luând în discuţie raportul Direcţiei Economice şi Fiscale înregistrat 
sub nr.28035/22 09 2016 şi expunerea de motive a primarului, prin care se 
propune spre aprobare virarea de credite si rectificarea bugetului de venituri 
proprii si subventii; 

În conformitate cu prevederile art.49 alin.(4) şi art.19 ali.(2) din 
Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu 
prevederile art.36 alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a”, din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală cu modificările şi completările 
ulterioare; 

Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului 
local; 

În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
ART.1. Se aprobă virarea de credite şi rectificarea bugetului de 

venituri proprii si subvenţii conform anexelor nr.1 şi 2 care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe pe cele două secţiuni de 
funcţionare şi dezvoltare. 

 
ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

Direcţia Economică şi Fiscală. 
 

ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R , 
Estera AMBRUŞ Nicolae GHINEA 



CONSILIUL LOCAL ANEXA NR.1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG LA HCL NR.40/29 09 2016 

 
 
 

BUGET LOCAL mii lei 

 
Capitol 
Bugetar 

 

Denumire indicator 

 
Prevedere 

initiala 

 

Diferente 
+ 

 

Diferente 
- 

 
Prevedere 
definitiva 

  
TOTAL VENITURI 

58,588.10 0.00 0.00 58,588.10 

 TOTAL CHELTUIELI 83,656.50 384.00 384.00 83,656.50 

 
54.02 

Alte Servicii Publice 
Generale 

 
830.00 

 
0.00 

 
220.00 

 
610.00 

 Cheltuieli de personal 150.00 0.00 150.00 0.00 
 Bunuri si servicii 80.00 0.00 70.00 10.00 

 
55.02 

Tranzactii privind datoria 
publica si imprumuturi 

 
331.00 

 
0.00 

 
164.00 

 
167.00 

 Dobanzi 311.00 0.00 164.00 147.00 
65.02 Invatamant 31,731.50 124.00 0.00 31,855.50 

 Bunuri si servicii 4,065.50 124.00 0.00 4,189.50 
66.02 Sanatate 3,682.00 100.00 0.00 3,782.00 

 Transferuri intre unitati ale 
administratiei publice 

 
2,941.00 

 
100.00 

 
0.00 

 
3,041.00 

67.02 
Cultura ,recreere si 
religie 5,918.00 140.00 0.00 6,058.00 

 Bunuri si servicii 731.00 140.00 0.00 871.00 
74.02 Protectia mediului 6,440.50 20.00 0.00 6,460.50 

 Bunuri si servicii 529.00 20.00 0.00 549.00 
 

ANEXA NR.2 
LA HCL NR.40/29 09 2016 

 
VENITURI PROPRII SI SUBVENTII mii lei 

 
Capitol 
Bugetar 

 
 

Denumire indicator 

 
Prevedere 
initiala 

 
Diferente 

+ 

 
Diferente 

- 

 
Prevedere 
definitiva 

 
TOTAL VENITURI 39,815.65 174.43 0.00 39,990.08 

 
33.10 

Venituri din prestari 
de servicii si alte 
activitati 

 
35,220.15 

 
74.43 

 
0.00 

 
35,294.58 

 
43.10 

 
Subventii de la alte 
administratii 

 
4,187.00 

 
100.00 

 
0.00 

 
4,287.00 



 TOTAL CHELTUIELI 43,968.85 174.43 0.00 44,143.28 
65.1 Invatamant 1,046.31 13.40 0.00 1,059.71 

 Bunuri si servicii 1,039.31 13.40 0.00 1,052.71 
66.10 Sanatate 40,970.54 161.03 0.00 41,131.57 

 Bunuri si servicii 8,336.83 161.03 0.00 8,497.86 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Estera AMBRUŞ 


